
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 31.220.10                                                                                                                                     Únor
2024
Konektory pro elektrická a elektronická zařízení – Požadavky na
výrobky –
Část 3-106: Obdélníkové konektory –
Předmětová specifikace pro ochranné kryty používané u stíněných
a nestíněných 8pólových konektorů pro průmyslová prostředí
obsahujících rozhraní souboru IEC 60603-7

ČSN
EN IEC 61076-3-106
ed. 2

35 4621

idt IEC 61076-3-106:2023

Connectors for electrical and electronic equipment – Product requirements –
Part 3-106: Rectangular connectors – Detail specification for protective housings for use with 8-way
shielded and unshielded connectors for industrial environments incorporating the IEC 60603-7
series interface

Connecteurs pour équipements électriques et électroniques – Exigences de produit –
Partie 3-106: Connecteurs rectangulaires – Spécification particuliere pour boîtiers de protection
utilisés avec des connecteurs blindés et non blindés 8 voies pour des environnements industriels
incorporant l,interface série IEC 60603-7

Steckverbinder für elektrische und elektronische Einrichtungen – Produktanforderungen –
Teil 3-106: Rechteckige Steckverbinder – Bauartspezifikation für Schutzgehäuse für die Anwendung
mit 8-poligen geschirmten und ungeschirmten Steckverbindern für industrielle Umgebungen zur
Aufnahme der Schnittstelle der Reihe IEC 60603-7

Tato norma přejímá anglickou verzi evropské normy EN IEC 61076-3-106:2023. Má stejný status
jako oficiální verze.

This standard implements the English version of the European Standard EN IEC 61076-3-106:2023.
It has the same status as the official version.

Nahrazení předchozích norem

S účinností od 2026-08-23 se nahrazuje ČSN EN 61076-3-106 (35 4621) z června 2007, která do
uvedeného data platí souběžně s touto normou.

Anotace obsahu

Tato norma představuje předmětovou specifikaci produktu pro 8pólové konektory, které jsou určeny
k přenosu dat s kmitočty až do 600 MHz.

Pokrývá ochranné kryty zdokonalených existujících 8pólových stíněných a nestíněných konektorů,
využívajících rozhraní popisovaná v souboru IEC 60603-7 pro krytí IP65/IP67 podle IEC 60529 pro
použití v průmyslovém prostředí.

Kryty pokrývají různé typy zajišťovacích mechanizmů v souladu s tímto dokumentem a různé typy
montážních konfigurací a typů vývodů jejichž podrobnosti jsou uvedeny v souboru IEC 60603-7.



Společné spojovací konfigurace všech variant jsou definovány v IEC 60603-7. Spojovací rozměry
krytů podle kapitoly 3 umožňují splnění spojovacích podmínek podle IEC 60603-7.

Plně sestavené varianty (konektorů) popsané v tomto dokumentu zahrnují pevné a volné konektory
plně shodné se souborem IEC 60603-7.

Národní předmluva

Upozornění na používání této normy

Souběžně s touto normou je v souladu s předmluvou k EN IEC 61076-3-106:2023 dovoleno do
2026-08-23 používat dosud platnou ČSN EN 61076-3-106 (35 4621) z června 2007.

Změny proti předchozí normě

Toto vydání představuje technickou revizi textu a obsahuje následující významné změny ve srovnání
s předchozím vydáním:

a)   vylepšení výkresů a doplnění rozměrů.

Informace o citovaných dokumentech

EN 60068-1 zavedena v ČSN EN 60068-1 ed. 2 (34 5791) Zkoušení vlivů prostředí – Část 1: Obecně
a návod

EN 60068-2-14 zavedena v ČSN EN 60068-2-14 ed. 2 (34 5791) Zkoušení vlivů prostředí – Část 2-14:
Zkoušky – Zkouška N: Změna teploty

EN 60068-2-30 zavedena v ČSN EN 60068-2-30 ed. 2 (34 5791) Zkoušení vlivů prostředí – Část 2-30:
Zkoušky – Zkouška Db: Vlhké teplo cyklické (cyklus 12 h + 12 h)

EN 60512-1-1 zavedena v ČSN EN 60512-1-1 (35 4055) Konektory pro elektronická zařízení – Zkoušky
a měření – Část 1-1: Všeobecné zkoušky – Zkouška 1a: Vizuální kontrola

EN 60512-1-2 zavedena v ČSN EN 60512-1-2 (35 4055) Konektory pro elektronická zařízení – Zkoušky
a měření – Část 1-2: Všeobecné zkoušky – Zkouška 1b: Kontrola rozměrů a hmotnosti

EN 60512-2-1:2002 zavedena v ČSN EN 60512-2-1:2002 (35 4055) Konektory pro elektronická
zařízení – Zkoušky a měření – Část 2-1: Zkoušky elektrické kontinuity a přechodového odporu –
Zkouška 2a: Přechodový odpor – milivoltová metoda

EN 60512-2-5 zavedena v ČSN EN 60512-2-5 (35 4055) Konektory pro elektronická zařízení – Zkoušky
a měření – Část 2-5: Zkoušky elektrické kontinuity a přechodového odporu – Zkouška 2e: Dotyková
porucha

EN 60512-3-1:2002 zavedena v ČSN EN 60512-3-1:2002 (35 4055) Konektory pro elektronická
zařízení – Zkoušky a měření – Část 3-1: Zkoušky izolace – Zkouška 3a: Izolační odpor

EN 60512-4-1:2003 zavedena v ČSN EN 60512-4-1:2004 (35 4055) Konektory pro elektronická
zařízení – Zkoušky a měření – Část 4-1: Zkoušky namáhání napětím – Zkouška 4a: Zkouška napětím

EN 60512-6-3 zavedena v ČSN EN 60512-6-3 (35 4055) Konektory pro elektronická zařízení – Zkoušky
a měření – Část 6-3: Zkoušky dynamickým namáháním – Zkouška 6c: Údery



EN 60512-6-4 zavedena v ČSN EN 60512-6-4 (35 4055) Konektory pro elektronická zařízení – Zkoušky
a měření – Část 6-4: Zkoušky dynamickým namáháním – Zkouška 6d: Vibrace (sinusové)

EN 60512-8-1:2010 zavedena v ČSN EN 60512-8-1:2011 (35 4055) Konektory pro elektronická
zařízení – Zkoušky a měření – Část 8-1: Zkoušky statickým namáháním (pevné konektory) – Zkouška
8a: Statické namáhání v bočním směru

EN 60512-9-1:2010 zavedena v ČSN EN 60512-9-1:2010 (35 4055) Konektory pro elektronická
zařízení – Zkoušky a měření – Část 9-1: Zkoušky trvanlivosti – Zkouška 9a: Mechanická činnost

EN 60512-11-3 zavedena v ČSN EN 60512-11-3 (35 4055) Konektory pro elektronická zařízení –
Zkoušky a měření – Část 11-3: Klimatické zkoušky – Zkouška 11c: Vlhké teplo konstantní

EN 60512-11-4 zavedena v ČSN EN 60512-11-4 (35 4055) Konektory pro elektronická zařízení –
Zkoušky a měření – Část 11-4: Klimatické zkoušky – Zkouška 11d: Rychlá změna teploty

EN 60512-13-1:2006 zavedena v ČSN EN 60512-13-1 ed. 2:2006 (35 4055) Konektory pro
elektronická zařízení – Zkoušky a měření – Část 13-1: Zkoušky mechanickou činností – Zkouška 13a:
Síly na spojení a rozpojení

EN 60512-13-1:2006/Cor.:2006-12 zavedena v ČSN EN 60512-13-1 ed. 2:2006/Opr. 1:2007-04 (35
4055) Konektory pro elektronická zařízení – Zkoušky a měření – Část 13-1: Zkoušky mechanickou
činností – Zkouška 13a: Síly na spojení a rozpojení

EN 60512-13-5 zavedena v ČSN EN 60512-13-5 (35 4055) Konektory pro elektronická zařízení –
Zkoušky a měření – Část 13-5: Zkoušky mechanickou činností – Zkouška 13e: Zabezpečení proti
přepólování a kontrola navádění



EN 60512-15-6:2008 zavedena v ČSN EN 60512-15-6:2008 (35 4055) Konektory pro elektronická
zařízení – Zkoušky a měření – Část 15-6: Zkoušky konektorů (mechanické) – Zkouška 15f: Účinnost
spojovacího zařízení konektoru

EN 60529:1991 zavedena v ČSN EN 60529:1993 (33 0330) Stupně ochrany krytem (krytí – IP kód)

EN 60529:1991/Cor.:1993-05 nezavedena

EN IEC 60603-7 zavedena v ČSN EN IEC 60603-7 ed. 3 (35 4620) Konektory pro elektronická
zařízení – Část 7: Předmětová specifikace pro 8pólové, nestíněné volné a pevné konektory

EN 60603-7-1 zavedena v ČSN EN 60603-7-1 ed. 3 (35 4620) Konektory pro elektronická zařízení –
Část 7-1: Předmětová specifikace pro 8pólové, stíněné, volné a pevné konektory

EN IEC 60664-1 zavedena v ČSN EN IEC 60664-1 ed. 3 (33 0420) Koordinace izolace zařízení nízkého
napětí – Část 1: Zásady, požadavky a zkoušky

EN 61076-1:2006 zavedena v ČSN EN 61076-1:2007 (35 4621) Konektory pro elektronická zařízení –
Požadavky na výrobky – Část 1: Kmenová specifikace

IEC 61156-2 dosud nezavedena

IEC 61156-3 dosud nezavedena

IEC 61156-4 dosud nezavedena

Souvisící ČSN

ČSN EN 60512-99-001:2013 (35 4055) Konektory pro elektronická zařízení – Zkoušky a měření –
Část 99-001: Plán zkoušek pro spojení a rozpojení konektorů při elektrické zátěži – Zkouška 99a:
Konektory používané v komunikačních kabelových rozvodech s kroucenými páry s dálkovým
napájením

ČSN EN IEC 60512-99-002 ed. 2:2022 (35 4055) Konektory pro elektrická a elektronická zařízení –
Zkoušky a měření – Část 99-002: Plány zkoušek odolnosti – Zkouška 99b: Plán zkoušek pro rozpojení
při elektrické zátěži

ČSN EN 61076-3-114 (35 4621) Konektory pro elektronická zařízení – Požadavky na výrobky – Část
3-114: Obdélníkové konektory – Předmětová specifikace pro ochranné kryty používané u stíněných
a nestíněných 8pólových konektorů pro frekvence do 600 MHz pro průmyslová prostředí zahrnující
rozhraní série IEC 60603-7 – Varianta 11 v souladu s IEC 61076-3-106 – Bajonetové spojení

ČSN EN 61076-3-115 (35 4621) Konektory pro elektronická zařízení – Požadavky na výrobek – Část
3-115: Obdélníkové konektory – Předmětová specifikace pro ochranné kryty pro použití s 8pólovými
stíněnými a nestíněnými konektory pro frekvence do 600 MHz pro průmyslové prostředí zahrnující
rozhraní série IEC 60603-7 – Varianta 12 v souladu s IEC 61076-3-106 – Západkový typ

ČSN EN 61076-3-116 (35 4621) Konektory pro elektronická zařízení – Požadavky na výrobky – Část
3-116: Obdélníkové konektory – Předmětová specifikace pro ochranné kryty pro použití v 8-pólových
stíněných a nestíněných konektorech pro frekvence do 600 Mhz pro průmyslové použití zahrnující
IEC 60603 sérii rozhraní –
Varianta 13 podle IEC 61076-3-106 – pružná svorka



ČSN EN 61076-3-117 (35 4621) Konektory pro elektronická zařízení – Požadavky na výrobky – Část
3-117: Obdélníkové konektory – Předmětová specifikace pro ochranné kryty pro použití v 8pólových
stíněných a nestíněných konektorech pro průmyslová prostředí zahrnující rozhraní série IEC
60603-7 – Varianta 14 v souladu s IEC 61076-3-106 – Západkové spojení

ČSN EN ISO 14405 (01 4115) (soubor) Geometrické specifikace produktu (GPS) – Tolerování
rozměrů

Vysvětlivky k textu této normy

V případě nedatovaných odkazů na evropské/mezinárodní normy jsou ČSN uvedené v článcích
„Informace
o citovaných dokumentech“ a „Souvisící ČSN“ nejnovějšími vydáními, platnými v době schválení této
normy. Při používání této normy je třeba vždy použít taková vydání ČSN, která přejímají nejnovější
vydání nedatovaných evropských/mezinárodních norem (včetně všech změn).

UPOZORNĚNÍ – Logo na titulní stránce s barvami uvnitř znamená, že publikace obsahuje
barevný tisk, který je považován za potřebný k porozumění jejímu obsahu. Uživatelé by proto
měli pro tisk tohoto dokumentu použít barevnou tiskárnu.

 

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


